关于拨付2020年度知识产权奖励奖金的通知

各有关企业、个人：

根据《南安市市场监督管理局 南安市财政局关于促进知识产权创造和运用的实施意见》（南市监〔2019〕141号）文件精神，现将2020年度知识产权奖励奖金予以兑付。为加强财政资金监管，防范财政资金流入涉黑涉恶等领域，凡受奖励对象被国家知识产权局列入非正常专利申请的专利权人、生产经营异常名录、涉黑涉恶、欠税漏税、司法失信，专利权人地址、营业执照地址变更至南安市以外等情况，未提供专利证书原件的，一律不予奖励。具体要求如下：
一、2020年度授权发明、实用新型、外观设计、境外发明专利奖励

（一）职务发明的请提供以下材料：
南安市授权专利奖励申请表1份，所有复印件加盖公章，企业名称变更需提供企业内资情况表一份，营业执照复印件一式2份，公司法定代表人身份证复印件1份，近期缴纳年费电子发票复印件1份，开户行许可证复印件2份，专利证书双面复印件一式1份，收款收据1张。

（二）非职务发明的请提供以下材料：

南安市授权专利奖励申请表1份，身份证复印件一式2份，近期缴纳年费电子发票复印件1份，银行卡有数字面清晰复印件一式2份（需专利权人本人工商银行卡），专利证书双面复印件一式1份，收款收据1张。

共同专利权人需由其他专利权人委托其中一人办理：

需提供委托书、委托人身份证、受托人身份证/营业执照复印件各1份。

如专利权人本人确实无法前来办理领取专利奖励资金，可以委托其他人前来办理，材料与上述要求一样，还需提交被委托人的身份证复印件。

二、通过知识产权管理规范标准认证企业奖励

对首次通过企业知识产权管理规范标准认证的企业，办理奖励资金需要携带以下材料：

营业执照复印件一式2份，公司法定代表人身份证复印件1份，开户行许可证复印件1份，企业知识产权管理规范标准认证证书复印件1份，各级知识产权示范、优势企业证书复印件一式1份，收款收据1张。

获得福建省专利奖

  对获得各级专利奖的企业，办理奖励资金需要携带以下材料：

营业执照复印件一式2份，公司法定代表人身份证复印件1份，开户行许可证复印件1份，专利奖证书复印件一式1份，收款收据1张。
四、获各级知识产权试点（示范）、优势企业称号奖励

对被列入各级知识产权试点、示范和优势企业的，办理奖励资金需要携带以下材料：

营业执照复印件一式2份，公司法定代表人身份证复印件1份，开户行许可证复印件1份，收款收据1张。

五、其他事项

（一）申报截止时间：2021年9月30日。逾期未来办理的，视为自动放弃。

（二）申报地点及联系电话：南安市市场监督管理局知识产权科，联系电话：0595-86383465。

（三）申报材料复印件均需加盖公章并提供原件进行核对；务必自行至银行确认账号是否可以正常使用；收款收据加盖公章，抬头填写内容：南安市市场监督管理局，项目：2020年度知识产权奖励奖金。
（四）根据《国家知识产权局关于进一步严格规范专利申请行为的通知》（国知发保字〔2021〕1号）中“地方现有资助的范围应限于获得授权的发明专利（包括通过PCT及其他途径在境外获得授权的发明专利），资助方式应采用授权后补助形式。资助对象所获得的各级各类资助总额不得高于其获得专利权所缴纳的官方规定费用的50%，不得资助专利年费和专利代理等中介服务费。对于弄虚作假套取专利资助的，应限期收回已拨付资金……”，我局对2021年以后（含2021年）授权的未实际运用发明专利，实用新型专利、外观设计专利、境外授权发明专利将全面取消资助奖励政策。
附件：1、南安市授权专利奖励申请表
2、2020年度知识产权奖励奖金名单

南安市市场监督管理局

                             2021年7月20日

附件1：

	南安市授权专利奖励申请表

	专利权人

	联系电话

	统一社会信用代码

	个人身份证号码

	开户行名称

	银行账号

	专利类别
	数量（件）
	金额   （万元）
	专利号

	发明专利

	实用新型

	外观设计

	国外授权发明专利

	申请奖励金额
	金额：                   元（大写）   小写（¥           万元）

	委托办理人姓名

	身份证号码

	联系电话

	专
利
权
人
签
章

    本单位对申报材料真实性负责，如有不符，自愿承担相关后果。

 （单位）盖章：

                  年   月   日

    本人对申报材料真实性负责，如有不符，自愿承担相关后果。

 （个人）签名：

                  年   月   日

备注：1、实用新型、外观设计为职务发明的，除各类企业，生产、加工型个体工商户，事业单位，非营利民营机构、研究院外，其他的视为非职务发明。

      2、若专利数量较多，表格填写不下，可以另附上专利清单明细表。

附件2：

2019年度知识产权奖励奖金名单
一、荣获国家知识产权局授权专利名单

（具体名单略）

对获得国家知识产权局授权的发明专利奖励1万元，实用新型专利奖励0.2万元，外观设计专利奖励0.1万元，对境外国家授权的发明专利奖励2万元。

二、获得知识产权管理体系认证企业（1家）

蓉中电气股份有限公司

每家奖励10万元，合计10万元。（南市监〔2019〕141号文第6条款）

获得福建省专利奖企业（2家）

福建省闽旋科技股份有限公司

福建泉工股份有限公司

二等奖奖励10万元，三等奖奖励5万元，合计15万元。（南市监〔2019〕141号文第7条款）
四、福建省知识产权优势企业（5家）
福建省金鹿日化股份有限公司

蓉中电气股份有限公司

阳光中科（福建）能源股份有限公司

翡柯机械（福建）有限公司

泉州市晋源消防水暖有限公司

每家奖励10万元，其中福建省金鹿日化股份有限公司、阳光中科（福建）能源股份有限公司、泉州市晋源消防水暖有限公司3家已各奖励5万元，合计35万元。（南市监〔2019〕141号文第8条）